2020年３月31日

各  位

会 社 名 イオンフィナンシャルサービス株式会社

代表者名  代表取締役社長  河原 健次

（コード番号 ８５７０  東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 経営企画担当 鈴木 一嘉

（TEL  ０３－５２８１－２０２７）

当社連結子会社の商号の変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、2020年２月４日付「第三者割当増資引受によるアリアンツ生命保険株式会社の株式の取得（子会社化）

に関するお知らせ」により、独国アリアンツグループ傘下の日本法人であるアリアンツ生命保険株式会社を当社

連結子会社化することをお知らせいたしましたが、本日開催の臨時株主総会において、「商号変更に係る定款一部

変更の件」を付議し、これを承認可決いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、商号変更に係る定款の一部変更は、今後金融当局による承認を前提に2020年５月１日を効力発生日とし

て実施する予定です。

記

１．当該連結子会社の概要

（１）新商号   イオン・アリアンツ生命保険株式会社

（２）本社所在地  東京都港区元赤坂１丁目６番６号

（３）代表者  代表取締役社長 川島 貴志

（４）主な事業    保険業

（５）資本金  171億9,995万円（2020年３月31日時点）

２．商号変更について

（１）新商号

イオン・アリアンツ生命保険株式会社 （AEON Allianz Life Insurance Co., Ltd.）

（２）効力発生日

   2020年５月１日

３．定款の一部変更

（１）変更理由

   前述の２．商号変更について記載の通り、商号変更を行うべく、第１条（商号）を変更するものです。

（２）定款変更の内容

   変更の内容は以下の通りです。

（下線は変更箇所を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

第１章  総則

（商号）

第１条 当会社は、アリアンツ生命保険株式会社と

称し、英文では、Allianz Life Insurance

Japan Ltd.と表示する。

第１章  総則

（商号）

第１条 当会社は、イオン・アリアンツ生命保険株

式会社と称し、英文では、AEON Allianz Life

Insurance Co.,Ltd.と表示する。

以 上